
Obchodní a průmyslová řešení

33

ODYSEA 2001 je systém určený pro podporu
řízení lidských zdrojů v podnikatelských, pří-
spěvkových i rozpočtových organizacích.  Jedná
se o modulární systém s aplikacemi:
– Personalistika 
– Ekonomika práce 
– Mzdy 
– Dělnické mzdy
– Docházka 
– Rozpočty 
– Systemizace pracovních míst 
– Organizace řízení a cena práce
– Bezpečnost a voj. evidence
– Hodnocení 
– Agenda vedoucího
– Vzdělávání 
– Personální marketing 
– Personální controlling
– Personální messaging
– Sociální fond 
– Stravenky 
– Cestovní příkazy

Z funkčního hlediska systém nabízí široké mož-
nosti sledování všech údajů v souvislosti s oso-
bou a systemizovaným místem. Údaje jsou sle-
dovány s časovým rozlišením platnosti a údajem
o provedených změnách. K dispozici je komfort-
ní nástroj pro realizaci libovolných výběrů na
základě uživatelem zadaných kritérií. Generátor
sestav obsahuje cca. 600 standardních reportů,

umožňuje tvorbu vlastních tiskových sestav
a export sestav do MS Office

Systém je vícejazyčný, v současnosti obsahuje
legislativu ČR a SR. Je možné jej využít pro více
organizací v jedné databázi (např. pro holdingo-
vé společnosti, společnosti poskytující outsour-
cing mezd).

Z technologického hlediska jsou v systému
obsaženy moduly v technologii Client/Server,
multi-thier architektuře, intranetové aplikace
i aplikace pro PDA. Přístupová práva k datům
jsou nastavitelná v aplikaci Metasystém. Uži-
vateli se přidělují jednotlivé aplikace, v rámci
aplikace příslušná aplikační role, tj. práva na
změnu, vkládání, mazání, náhled pro data. Uži-
vateli se v rámci aplikace přiděluje tzv. vlast-
nictví, tj. množina dat, se kterými má právo
provádět činnosti dané aplikační rolí. Zabezpe-
čení dat v systému Odysea 2001 se chápe jako

součást bezpečnosti celého informačního
systému a je mu v této souvislosti věnována
pozornost při realizaci. Jedná se o otevřený
systém s nástroji pro interface na finanční,
docházkové, stravovací, manažerské a jiné
systémy. Jsou vyřešeny interface na banky,
penzijní fondy, zdravotní pojišťovny, Českou
poštu, Treximu, ISP, statistické výkazy aj.

Součástí dodávky systému je i realizace (vedení
projektu, předimplementační analýza, instalace,
implementace, migrace dat, podpora náběhu)
a servisní služby (hotline, dodávky upgrade
v souvislosti se změnou legislativy, metodická
pomoc při řešení změn v systému, garance
servisního zásahu a záruky)

K systému jsou poskytovány i další služby (out-
sourcing správy systému, výpočtu mezd, kom-
plexní outsourcing, vzdálená supervize systému,
procesní analýzy, personální audit, systémová
integrace, dodávky HW)

Dceřinná společnost:
A.S.E.I. Bratislava spol. s r.o.
Trenčianska 55, Bratislava, 821 07
Telefon: +421 (2) 58 243 299
Fax: +421 (2) 5824 33 13
www.asei.cz
Kontakt: Mikuláš Šoóš, jednatel

A.S.E.I. spol. s r.o.
U Rajské zahrady 3, 130 00 Praha 3
Tel.: +420 - 224 106 102, fax: +420 - 224 224 183
Kontaktní osoba: Radim Buryš
e-mail: radim.burys@asei.cz
http://www.asei.cz

Vztah k řešení: producent

ODYSEA 2001
České/slovenské uživatelské prostředí: ano/ano
Podporovaná legislativa: česká, slovenská
Počet instalací ve světě/ČR/SR: 0/83/8
Typický počet uživatelů aplikace: více než 20
Orientační cena typické instalace
včetně nasazení systému (v Kč): neuvedeno
Reference v ČR/SR: Česká národní banka, Komerční banka, Všeobecná

úverová banka, Skanska CZ, Metrostav

státní správa a samospráva

finančnictví, bankovnictví,  pojišťovnictví, leasing

energetika (vodovody, plyn, elektřina, teplo, ...)

doprava nebo spoje (telekomunikace, pošta, ...)

prům. výroba, zemědělství, stavebnictví, zpracov. prům.

velkoobchod, maloobchod, služby

zdravotnictví

jiná úzká specializace

VYUŽÍVÁ VYUŽÍVÁ VYUŽÍVÁ VYUŽÍVÁ VYUŽÍVÁ

Microsoft
SharePoint

Portal Server

Microsoft
Windows

Server

Microsoft
Exchange

Server

Microsoft
SQL

Server

Microsoft
Biztalk
Server

Microsoft
Content

Management
Server

Microsoft
Commerce

Server

Microsoft
Project

Podpora
clusterových 

řešení
Microsoft

Podpora
mobilních
zařízení

Komunikace
v XML

Integrace
s Microsoft

Office

Microsoft
Visio

řešení ERP, ekonomické agendy, personalistika

intranetové portály, správa dokumentů, workflow, helpdesk, správa zákazníků

nástroje pro analýzu finančních, obchodních a marketingových dat (Business Intelligence)

nástroje a řešení pro řízení projektů

Six Sigma

integrace podnikových aplikací (Enterprise Application Integration – EAI)

komunikace s dodavateli a odběrateli (B2B scénáře)

podnikové portály (Internet Business)

průmyslová automatizace, vizualizace, CAD, SCADA, GIS

řešení pro architekturu systémů

bezpečnost a PKI (ochrana dat, firewally, smartcards, apod.)

nástroje pro řízení a správu systémů

mobilní řešení

a_ASEI.qxd  19.9.2003  18:25  StrÆnka 1


